
Prestação de Serviços nº 9912518425, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº

8.666/93, compreendendo o período de 19/01/2022 a 19/01/2023. VALOR

TOTAL DO CONTRATO: R$ 13.879,44 (treze mil oitocentos e setenta e nove

reais e quarenta e quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a

que se refere o presente Termo Aditivo. SIGNATÁRIOS: pela

CONTRATADA, Helen Aparecida de Oliveira Cardoso na qualidade de

Gerente e Alan Valter Tavares na qualidade de Chefe de Seção e pela

CONTRATANTE, Janaína de Oliveira Chagas - Secretária de Estado de Obras

e Infraestrutura do Distrito Federal Substituta.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato 9178/2020, publicado no DODF em 11/02/2020.

ASSINATURA: 14/01/2022. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PRAZO DE

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do contrato por 365 (trezentos e

sessenta e cinco) dia(s), passando as datas de vencimento de 11/02/2022 para 11/02/2023.

ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso De Santana Filho – Presidente e Roberta

Alves Zanatta - Diretora de Suporte ao Negócio. Pelo EVOLUE SERVIÇOS LTDA:

Edimar de Santana Beco.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2021

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de

julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br,

UASG: 974200, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente

(apontador, caneta, grampeador, grampo e outros), da forma que se segue:

Empresa CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA,

CNPJ: 16.934.475/0001-95, vencedora dos itens 29, 30, 35, 36, 41 e 42 com o

valor total de R$ 5.200,80; Empresa RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI,

CNPJ: 30.735.649/0001-11, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12,

19, 20, 21, 22, 25, 26, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 43, 44, 47 e 48 com o valor total

de R$ 20.670,92; e Empresa DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO

VAREJISTA DE ELETRODO, CNPJ: 37.544.176/0001-14, vencedora dos itens

13, 14, 23, 24, 45 e 46 com o valor total de R$ 3.024,00. Os itens 7, 8, 15, 16,

17, 18, 27, 28, 31 e 32 restaram fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 321/2021

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado

parcial do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG:

974200, cujo objeto é o serviço de Manutenção Corretiva, Preventiva e de

Adequação, ininterrupta, nos Sistemas de Água e de Esgoto do Distrito Federal,

inclusive nas suas áreas rurais, da forma que se segue: Empresa SHOX DO

BRASIL CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 06.271.784/0001-79, vencedora do item

2 com o valor total de R$ 44.433.409,80; e Empresa GERENTEC ENGENHARIA

LTDA, CNPJ 66.817.412/0001-27, vencedora do item 4, com o valor total de R$

46.047.588,59. Os itens 1 e 3 estão sob análise, seus resultados definitivos serão

posteriormente publicados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

___________________

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no

DODF nº 11, de 17 de janeiro de 2022, página 47.

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 00112-00038043/2019-46. Espécie: CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE

BENS D.A Nº 203/2021– DJ/NOVACAP. Contratantes: NOVACAP e EMPRESA

ALFAMAX COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E ESCRITÓRIO

LTDA - ME. DO OBJETO: Fornecimento de materiais e insumos de limpeza e

expediente de escritório. LOTE: 01. VALOR: R$ 24.452,00. PRAZO: Vigência de

120 dias corridos. RECURSOS: Nota de Empenho: 2021NE03528, no valor de R$

24,452,00, Programa de Trabalho: 15.122.8209.8517.0001, Natureza da Despesa:

33.90.30, Fonte de Recurso: 161. DATA DA ASSINATURA: 12/01/2022. PELA

NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Elie Issa El Chidiac. PELA

CONTRATADA: Danilo da Silva Malheiros.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 

AVISO DE SUSPENSÃO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 012/2021 – DECOMP/DA –

processo 00110-00002474/2021-45, que a mesma fica suspensa, na forma da

Decisão Liminar nº 007/2022 – P/AT, bem como a Informação nº 06/2022-

DIFLI, datada de 14 de janeiro de 2022, do Tribunal de Contas do Distrito

Federal – TCDF, até ulterior deliberação daquela Corte de Contas. Data da

primeira publicação no DODF nº 234, de 16 de dezembro de 2021, página 68.

Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email

dilic@novacap.df.gov.br.

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 013/2021 – DECOMP/DA –

processo 00110-00002965/2021-96, que a mesma fica suspensa, na forma da

Decisão Liminar nº 007/2022 – P/AT, bem como a Informação nº 06/2022-

DIFLI, datada de 14 de janeiro de 2022, do Tribunal de Contas do Distrito

Federal – TCDF, até ulterior deliberação daquela Corte de Contas. Data da

primeira publicação no DODF nº 234, de 16 de dezembro de 2021, página 68.

Informações: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email

dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 17 de janeiro de 2022

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO

CELEBRADO ENTRE A SEAGRI/DF E O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARQUE GRANJA DO TORTO

Processo: 00070-00005177/2019-60. Partes: SEAGRI/DF e SERVIÇO SOCIAL

AUTÔNOMO PARQUE GRANJA DO TORTO. O presente Termo objetiva: (i)

Alterar o respectivo Plano de Trabalho, alinhado com as novas metas e indicadores

para o exercício de 2022, nos termos do art. 9º, § 1º, da Lei nº 6.170, de 2018,

especificado pelo Plano de Trabalho apresentado pelo Documento SEI Id. nº

76585393. Prazo de Vigência: O Termo Aditivo terá vigência desde a sua assinatura.

Data de assinatura: 14/01/2022. Signatários: Pela SEAGRI/DF: CANDIDO TELES

DE ARAUJO, na qualidade de Secretário de Estado. Pela Contratada: EUGÊNIO DE

MENEZES FARIAS, na qualidade Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS Nº 01/2022

Extrato do Termo de Doação Sem Encargos nº 01/2022, celebrado entre Secretaria de

Estado de Ciência e Tecnologia e Inovação do Distrito Federal, com sede na Praça do

Buri, Anexo do Palácio do Buri,14° Andar, Sala 1411, Brasília/DF, CEP 70.075-900,

inscrita no CNPJ sob o nº 32.621.983/0001- 70, neste ato representada por GILVAM

MÁXIMO, na qualidade de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do

Distrito Federal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por delegação de

competência, ora denominado DOADOR e PROGRAMANDO O FUTURO, inscrita no

CNPJ nº 05.014.680/0001- 16, com sede na Quadra 06, Lotes 20/80, Setor Industrial

Leste, Gama/DF, neste ato representada por VILMAR SIMION NASCIMENTO, que

exerce a função de Coordenador Geral da OSC, doravante denominada DONATÁRIO,

processo 04008-00000752/2020-95. Objeto: O presente instrumento tem por objeto a

doação de bens móveis, classificados como Bens Inservíveis e de propriedades da

doadora, relacionados no processo administrativo em epígrafe, fazendo parte da

instrução processual: Termo de Doação 67531492, Relação dos Bens com Precificação

70380150, Relação de Bens DGCD SEI 70380543.

Considerando-se o Art. 9º do Decreto nº 41.859, de 02 de Março de 2021, ficou

delegada a competência a este Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

do Distrito Federal para promover a doação de bens móveis, constantes do Programa de

Recondicionamento de Equipamentos Eletrônicos - Reciclotech, atendendo ao interesse

social de que trata a alínea "a" do inciso II, do art. 50 do Decreto nº 16.109, de 1994.

Sendo assim, determino e autorizo a Doação dos Bens relacionados na Relação DGCD

70380543. Assinam pela Doadora: neste ato representada por GILVAM MÁXIMO, na

qualidade de Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal,

e Pela Donatária: neste ato representada por VILMAR SIMION NASCIMENTO, que

exerce a função de Coordenador Geral da OSC.

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 12, TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


